
Совет депутатов
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Игринский район 

Удмуртской Республики»
(Игринский районный Совет депутатов) 

«Удмурт Элькунысь
Эгра ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь
депутатъёслэн Кенешсы

( Эгра ёросысь депутатъёслэн Кенешсы)

РЕШЕНИЕ

В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Удмуртской  Республики  от
21.12.2021 г. № 689 «О конкурсном отборе  и  реализации в  Удмуртской Республике
инициативных проектов,  выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет
межбюджетных трансфертов из бюджетов Удмуртской Республики», в целях содействия
решению  вопросов  местного  значения,  вовлечения  населения  в  процессы  местного
самоуправления Совет  депутатов  муниципального образования     «Муниципальный
округ   Игринский район   Удмуртской Республики»  р е ш а е т:

          1. В поселке Игра территориальному отделу «Игринский» Управления по
координации  и  обеспечению деятельности территориальных отделов  Администрации
муниципального округа «Игринский район Удмуртской Республики» принять участие в
конкурсном отборе проектах,  выдвигаемых для получения финансовой поддержки за
счет межбюджетных трансфертов из бюджетов Удмуртской Республики.

          2. Принять участие в проектах,  выдвигаемых для получения финансовой
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов Удмуртской Республики и
направить на конкурс следующие проекты:

1).  Приобретение  и  установка  спортивно  -  игровой  площадки  «Солнечный
городок» по адресу: д. Комсомолец ул. Прудовая;

2).  Благоустройство  стадиона  «Мы  любим  спорт»  по  адресу:  д.  Бачкеево
ул. Сибирская;

3). Укладка дороги местного значения асфальтобетонной крошкой улиц Северная,
Южная д. Комсомолец «Дорога к дому»;

4).  Строительство детской площадки «Островок детства» по адресу:  д.  Сундур
ул. Сельская;

5). «Ступеньки к успеху» МБОУ Кушьинской СОШ;
6). Приобретение и установка уличных тренажеров «В здоровом теле здоровый

Об участии муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» в инициативных проектах,
выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет

межбюджетных трансфертов из бюджетов 
Удмуртской Республики



дух» по адресу: с. Кушья,  ул. Кирова;
 7). Ремонт административно -культурного центра по адресу: УР, Игринский район,

село Лоза, ул. Дубровского д.1;
8).  «Безопасная  школа»  устройство  ограждения  вокруг  МБОУ  Кабачигуртская

НОШ;
9). Устройство спортивно- игровой площадки в д. Оник – Ирым по адресу: д. Оник

– Ирым ул. Садовая д. 18;
10). Модернизация уличного освещения по адресу: д. Михайловка;
11). Цифровая среда в Сепской школе: д. Сеп, ул. Школьная, д.9;
12). Создание интерактивной мультстудии «Визьпог» по адресу: д. Лонки-Ворцы 

ул. Северная, д. 11а;
13). Замена покрытия беговой дорожки по адресу: с. Чутырь ул. Совхозная;
14).  Обустройство зоны для  проведения культурно –  массовых мероприятий по

адресу: д. Тюптиево ул. Пихтовская;
15). Обустройство детской оздоровительной площадки «Растим добро» по адресу: 

д. Большая – Пурга ул. Солнечная д.1а;
16).  Прокладывание водопроводных сетей по адресу: д. Палым, ул. Палымская;
17). Обустройство детской площадки на улице Репина поселке Игра Удмуртской

Республики;
18). Ремонт пешеходной дорожки у дома № 7 в микрорайоне Нефтяников в поселке

Игра Игринского района Удмуртской Республики;
19). «Разные, но равные: приобретение универсального спортивного оборудования

для детей с ОВЗ и инвалидностью МБДОУ Игринский детский сад №7 поселке Игра;
20). Приобретение оборудования для  STAM –лаборатории в  МБДОУ Игринский

детский сад общеразвивающего вида №8 поселке Игра Удмуртской Республики;
21). Обустройство поля для мини – футбола с искусственным покрытием поселке

Игра около МБОУ Игринская СОШ №5.
3.  Инициативным  группам  подготовить  и  направить  необходимый  пакет

документов  для  участия  в  проектах  развития  общественной  инфраструктуры,
основанных на местных инициативах в Удмуртской Республике.

4.  Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  Администрации
муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской
Республики».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                         О.Н. Зонов

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                        А.В. Чирков

п. Игра
«10» февраля 2022 г.
№ 7-16




